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PROGRAM KANDIDIMI

Armand Hasko

Kandidaturé pér Anétar té Késhillit Drejtues té IEKA-s

1. VIZION
Té forcojmé profesionalizmin, integritetin dhe reputacionin e ekspertéve kontabé
Shqipéri, duke e béré IEKA-n njé referencé té besueshme pér standarde, etiké dhe zhvillim
profesional.

2. MISION

Té kontribuoj drejt pérmirésimit té praktikave té kontabilitetit dhe auditimit, t& mbroj
interesat e anétaréve dhe t& promovoj transparencén, arsimin e vazhdueshém dhe
bashképunimin me institucionet vendore dhe ndérkombétare.
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. QELLIMET STRATEGIIKE

e Rritja e kualifikimit dhe trajnimit profesional t& anétaréve.

e Pérmirésimii etikés dhe mbikéqgyrjes profesionale.

e Forcimiibashképunimit me institucione publike dhe partneré ndérkombétaré.

e Pérmirésimii imazhit publik dhe komunikimit t& IEKA-s.

e Mbéshtetje pér anétarét né transicionin drejt standardeve té reja dhe transformimit
digjital.

4. Shityllat Kryesore dhe Veprimet Konkrete

Shtylla A — Edukim & Zhvillim Profesional

e Organizim i njé kalendari tremujor trajnimesh (seminare, webinare, workshope) mbi
temat: ndryshimet ligjore, standardet kontabél, kontabiliteti digjital, praktikate
auditimit shtesé.

e Krijim i paketave té trajnimit pér anétarét e rinj.

Shtylla B — Etiké, Cilési dhe Mbikégyrie

e Rishikim dhe pérditésim i udhézimeve etike dhe protokolleve té auditimit.

e Vendosje e njé processi mé té garté pér trajtimin e ankesave disiplinore dhe
parandalimin e konfliktit té interesit.




e Auditime t& brendshme té cilésisé pér raste té pérzgjedhura.
e KPI: Re "k*lm:r eve disiplinore & pacilésuara; 100% proceduré e pérditésuar

Shtylla € — Bashké&punim Institucional & Politiké Publike

Ngritje e grupeve t€ punés pér dialog me Ministriné e Financave, Tatimet dhe organet

rregullatore pér ¢éshtjet prioritare té profesionit.

e Pércaktim i pozicioneve zyrtare t& IEKA-s pér ndryshimet legjislative dhe pjesémarrje
né konsultime publike.

e KPI: Té paktén 3 takime/seanca konsultative zyrtare me institucione; dokument
rekomandues Brenda.

Shtylla D — Transformim Digjital & Shérbime pér Anétar
Hartim i njé platforme (ose pérmirésim i ekzistueses) pér trajnime online, publikime
dhe dokumentacion gé anétarét mund té pérdorin.
e Udhézime pér integrimin e teknologjive né punén e pérditshme (softuer auditimi,
automatizime raportimi}.
e KPI: Publikim i platformés/portali; 40% té anétaréve aktivé né program.

Shtylia E — Komunikim & Imazh Publik

e Fushaté informacioni pér t'i shpjeguar publikut dhe bizneseve vlerén e punés sé
ekspertéve kontabél.

e Publikime tremujore (newsletter) dhe pérmirésim i prezencés né media dhe rrjetet
profesionale. _

e :Evaluim i rezultateve; pérgatitje raporti vjetor me rekomandime pé&r vitin pasardhés.

P

5. Burime dhe Pérbaliueshméria
Pérdorim i ekspertéve vendoré dhe partneréve ndérkombétaré pér trajnime; shfrytézim i
granteve/mbéshtetjes sé projekteve ekzistuese kur éshté e mundur. Buxhet minimal i
nevojshém: trajnime, zhvillim portal, material publikues — do té propozohet né detaje pas
miratimit té planlt

7. Rezultatet e Pritshme

Pérmirésim i nivelit profesional té anétaréve; standardizim mé i miré i praktikave; rritje e
besimit publik dhe institucional ndaj [EKA-s; mbéshtetje praktike pér anétarét né sfidate
reja.
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Me ané té késaj letre déshiroj t& shpreh motivimin tim pér té kandiduar si anétar i Késhillit
Drejtues t& IEKA-s. Pérvoja ime mbi 12 vite né fushén e auditimit ligjor, kontabilitetit dhe
késhillimit financiar mé ka mésuar se roli i ekspertit kontabél nuk kufizohet vetém né
aspektin teknik, por éshté njé mision qé lidhet ngushtésisht me integritetin, transparencén
dhe zhvillimin e géndrueshém té profesionit toné.

Si auditues ligjor dhe ekspert kontabél i autorizuar, kam pasur mundésiné té punoj me
kompani t& médha dhe té vogla, me institucione shtetérore e private, si dhe me organizata
ndérkombétare. Kjo eksperiencé mé ka pajisur me njohuri té thella mbi sfidat dhe
mundésité gé ka profesioni yné sot né Shqgipéri.

Motivimi im kryesor pér kété kandidim &shté té jap njé kontribut aktiv né forcimin e rolit té
IEKA-s si institucion q& mbron interesat e profesionistéve dhe rrit standardet e praktikés
soné. Né vizionin tim, Késhilli Drejtues duhet té jeté njé uré bashképunimi mes anétaréve
dhe institucioneve, duke ofruar mbéshtetje pér rritjen profesionale, zhvillimin e

vazhdueshém dhe pérfagésimin dinjitoz t& ekspertéve kontabél né nivel kombétar dhe
ndérkombétar.

Uné jam i bindur se pérmes pérvojés, pérkushtimit dhe integritetit tim, mund té kontribuoj
né vendimmarrje efektive dhe né realizimin e objektivave strategjike té institutit.

Ju falénderoj pér besimin dhe konsideratén gé do #i kushtoni kandidaturés sime.

Me respekt,
Armand Hasko -

Auditues Ligjor - Ekspert Kontabél i Autorizuar




